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Zajęcia krok po kroku

WSTĘP

Rozpocznij lekcję od zadania uczniom pytania: „Z czym kojarzycie słowa

‘offshore’ i ‘zielona transformacja’?”. Następnie na podstawie odpowiedzi,

wyjaśnij znaczenie obu pojęć, podkreślając ich rosnące znaczenie dla polskiej i

globalnej gospodarki. Wyświetl krótki film prezentujący morską farmę

wiatrową (np. https://www.youtube.com/watch?v=QaQJM9mLwrQ). 

Quiz „Jaki to zawód?”

Rozdaj uczniom kartki z wydrukowanym quizem (Załącznik 1). Zadaniem

uczniów jest przyporządkowanie profesji do właściwych opisów poprzez

wpisanie numeru, znajdującego się obok nazwy konkretnej profesji, w pustej

kratce przy zdaniu, które według nich opisuje daną profesję.

Praca w grupach  „Zawód pod lupą”

Podziel klasę na 5 grup, każda losuje 2 nazwy zawodów wydrukowane z

Załącznika 2. Uczniowie w zespołach mają za zadanie wyszukanie w internecie

(w Mapie Karier, na stronach z ogłoszeniami o pracę, itp.) informacji o 2

zawodach:

o ich głównych obowiązkach,

o wymaganych kwalifikacjach,

o przykładowych miejscach pracy w Polsce i na świecie,

o ciekawostce lub nietypowym aspekcie danego zawodu.

Uczniowie korzystają z laptopów, tabletów, smartfonów lub innych urządzeń z

dostępem do internetu. Informacje o zawodach zapisują na kartce papieru

formatu A1, tworząc plakat. Po wykonaniu zadania, każda grupa prezentuje

efekty swojej pracy na forum klasy.

Symulacja „Rekrutacja do projektu offshore” 
Poproś uczniów, żeby dobrali się w pary. Każda para losuje jedną karteczkę z
zawodem z branży offshore (wydrukuj je wcześniej z Załącznika 3). Jeden z
uczniów w każdej parze przyjmuje rolę „rekrutera” z firmy offshore, a drugi
„kandydata” na stanowisko w wybranym zawodzie. Zadaniem kandydata jest
wyjaśnienie w 2–3 minuty, dlaczego zależy mu na pracy w tym zawodzie.
Rekruter zadaje 2–3 pytania.
Następnie uczniowie zamieniają się rolami. Po zakończeniu ćwiczenia każda para
krótko wymienia się swoimi wnioskami.
Dyskusja „Jak zdobyć pracę w tej branży?”
Zadaj uczniom pytanie: „Co już dziś możecie zrobić, aby przygotować się do pracy
w tej branży?” i zachęć ich do dyskusji. 
Wskazówka dla nauczyciela: Jeśli uczniowie mają problem z odpowiedzią na to
pytanie, możesz zachęcić ich do znalezienia potrzebnych informacji w internecie.
Podsumowanie zajęć
Jako podsumowanie zapytaj uczniów, czego ciekawego dowiedzieli się podczas
zajęć. Podkreśl, że zielona transformacja i rozwój technologii morskich tworzą
dynamiczny rynek pracy, oferujący stabilne i innowacyjne perspektywy kariery,
które wymagają interdyscyplinarnej wiedzy i ciągłego rozwoju.

Cel: Uczeń potrafi wymienić co najmniej 10 zawodów z branży offshore i
zielonej energii, potrafi wyszukać i przedstawić informacje o ścieżce 
kariery w danym zawodzie.

klasy VII-VIII szkoły podstawowej i szkoły ponadpodstawowe

Quiz "Jaki to zawód" (Załącznik 1), "Zawody pod lupą" (Załącznik 2),
zawody z branży offshore (Załącznik 3)

Jeśli spodobał Ci się ten pomysł na lekcję, chcesz podzielić się swoimi wrażeniami z
przeprowadzonych zajęć albo masz inne pomysły na wykorzystanie materiałów Mapy
Karier, napisz do nas na adres kontakt@mapakarier.org.
---
Autorzy: Zespół Mapy Karier

Materiał realizowany przez Województwo Zachodniopomorskie w ramach projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia
zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania

Odporności.

https://mapakarier.org/
https://www.youtube.com/watch?v=QaQJM9mLwrQ
https://mapakarier.org/sciezki-kariery/
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